Dalí Azael Gloria Aguilar, Apoderado Legal 

de la empresa Infraestructura Marina del Golfo, S. de R.L. de C.V. una solicitud de 

devolución de pago efectuado al Municipio de Aldama, Tamaulipas, ya que el día 20 

de Junio de 2017 dicha empresa realizó un pago por la cantidad de $1,259,823.76 

(Un Millón Doscientos Cincuenta y Nueve Mil Ochocientos Veintitrés Pesos 76/100 

M.N.), por concepto de Licencia de Construcción para la Estación de Compresión 

con pretendida ubicación en el Municipio de Altamira, Tamaulipas, y debido a un 

error en la captura de la solicitud en su sistema, se generó incorrectamente el

[...]

Copia de la orden de pago por parte del Municipio de Altamira Tamaulipas. 

Expuesto lo anterior, el Presidente Municipal lo pone a consideración del Cabildo 

solicitando la autorización correspondiente para llevar a cabo la devolución de la 

cantidad de $1,259,823.76 (Un Millón Doscientos Cincuenta y Nueve Mil Ochocientos 

Veintitrés Pesos 76/100 M.N.) en favor de la empresa Infraestructura Marina del 

Golfo, S. de R.L. de C.V. El Cabildo por su parte aprueba por unanimidad de votos. 

- - - En el uso de la voz, el Presidente Municipal propone al Cabildo como Recinto 

oficial para llevar a cabo el evento de lectura del Primer Informe de Gobierno

[...]

que rendirá a la población, se lleve a cabo en el Centro Social del Club de Leones A. 

C. el día 7 de Septiembre a las 11:00 horas. 

- - - El C. Presidente Municipal, Faisal Smer Silva, en uso de la palabra propone al 

Honorable Cabildo el incremento de la partida presupuestal que se otorga como 

apoyo al DIF Municipal de $72,000.00 (Setenta y Dos Mil Pesos 00/100 M.N.) a 

$100,000.00 (Cien Mil Pesos 00/100 M.N.). Lo anterior tiene sustento al incremento 

de los gastos fijos de administración y el interés de contribuir a través de apoyos 

económicos a la ciudadanía aldamense que se encuentra en situaciones económicas